PAGE
3

                         [image: image1.jpg]

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

В ДАЛЬНЕГОРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

_________________________________________________________
проспект 50 лет Октября, 129 г.Дальнегорск, 692446, Приморский край, тел. 8(42373) 3-15-10

Р Е Ш Е Н И Е № 2-2
заседания Межведомственной комиссии по охране труда в Дальнегорском городском округе

_____________________________________________________________________

18 июня  2015 года                                                                  г. Дальнегорск

О состоянии условий и охраны труда
в организациях здравоохранения,
осуществляющих деятельность на
территории Дальнегорского городского округа.
         Рассмотрев информацию о  состоянии условий и охраны труда в организациях здравоохранения, осуществляющих деятельность на территории Дальнегорского городского округа, Межведомственная комиссия по охране труда в Дальнегорском городском округе
РЕШИЛА:
            1. Информацию о  состоянии условий и охраны труда в организациях здравоохранения, осуществляющих деятельность на территории Дальнегорского городского округа  принять к сведению.

            2. Рекомендовать:

   2.1. Работодателям организаций здравоохранения всех форм собственности:
   2.1.1. продолжить работу по внедрению системы управления охраной труда в организации, взяв за основу Национальный стандарт Российской Федерации ГОСТ Р 12.0.007-2009 «Система стандартов безопасности труда. Системы управления охраной труда в организации. Общие требования по разработке, применению, оценке и совершенствованию»,
 срок исполнения: 2015 -2016 годы;
2.1.2. продолжить работу по проведению специальной оценки условий труда, обеспечить её проведение в соответствии с действующими нормативными правовыми актами,
срок исполнения: в соответствии с  действующим законодательством;

         2.1.3.  компенсации за работу с вредными условиями труда производить в соответствии с требованиями Трудового Кодекса РФ и Федерального закона от 28.12.2013 № 421 –ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О специальной оценки условий труда»,

 срок     исполнения: постоянно;
        2.1.4. продолжить работу по организации и проведению предварительных и периодических медицинских осмотров работников, занятых во вредных условиях труда, в соответствии с требованиями Приказа Минздравсоцразвития России от 12.04.2011 №302н с определениями периодичностью осмотров, перечнем врачей-специалистов, объемом лабораторных и функциональных исследований,
срок исполнения: в соответствии с   действующим законодательством;

       2.1.5. в целях своевременного и качественного  проведения периодических медицинских осмотров работников с вредными условиями труда и работников декретированной группы,  заявки  на проведение периодических медицинских осмотров  в 2016 году,  с указанием  численности работников, подлежащих осмотру и период (месяц) в котором предполагается проведение медицинского осмотра, направить в КГБУЗ «ДЦГБ» не позднее 1 декабря 2015 года;

       2.1.6. использовать механизм частичного финансирования предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профзаболеваний работников за счет средств страховых взносов на обязательное социальное страхование,
                                                           срок     исполнения: ежегодно;

      2.1.7. обеспечить в полном объеме работников средствами индивидуальной защиты в соответствии с выполняемой работой,

                                                             срок     исполнения: постоянно;

     2.1.8. своевременно проводить обучение по охране труда, пожарно-техническому минимуму, проверку знаний требований охраны труда у работников,
срок исполнения: в соответствии с   действующим законодательством.

       2.2. КГБУЗ «Дальнегорская ЦГБ» (главный врач Прудников В.И.):
       2.2.1. в целях обеспечения соблюдения требований охраны труда, осуществления контроля за их выполнением, укомплектовать штат специалистов по охране труда организаций согласно требований постановления Минтруда РФ от 22.01.2001 № 10 «Об утверждении
Межотраслевых нормативов численности работников служб охраны труда в организациях»,

                                                               срок     исполнения: в течение 2015 года;

      2.2.2. принять меры к выполнению Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О проведении специальной оценки условий труда» и закончить проведение специальной оценки условий труда на всех рабочих местах до 31 декабря 2018 года,

                                                           срок     исполнения: декабрь  2018 года;

    2.2.3. активизировать работу по организации и проведению предварительных и периодических медицинских осмотров работников, занятых во вредных условиях труда, в соответствии с требованиями Приказа Минздравсоцразвития России от 12.04.2011 №302н и добиться 100% охвата прохождения периодического  медицинского осмотра  работниками с вредными условиями труда,

срок исполнения: в соответствии с   действующим законодательством;

    2.2.4.  активизировать работу комитетов (комиссий) по охране труда,

                                                                 срок     исполнения: постоянно;

    2.2.5. обеспечить в полном объеме работников средствами инди-видуальной защиты в соответствии с выполняемой работой,

                                                             срок     исполнения: постоянно;

    2.2.6. каждый несчастный случай, связанный с производством рассматривать на заседаниях комитетов (комиссий) по охране труда,
                                                             срок     исполнения: постоянно;

     2.3. ГБУЗ «Приморская краевая психиатрическая больница № 5» (главный врач Поляков Р.В.):
    2.3.1.  завершить  проведение специальной оценки условий труда на всех рабочих местах,

                                                           срок исполнения -  2015 год;
    2.3.2. принять меры к выполнению предписания Государственной инспекции труда в Приморском крае  по результатам проведения плановой проверки в 2015 году,

                                                         срок исполнения: согласно срокам,         установленным предписанием;

                           2.4. ООО «Дантист» (руководители Головина О.В., Власова Т.А.) ,  ООО «Стомалюкс» (руководитель Городничий П.П.):

    2.4.1. заключить договор на проведение специальной оценки условий труда и  закончить ее проведение в 2015 году,

                                                                    срок исполнения: 2015 год.

      3. Администрации Дальнегорского городского округа:
     3.1. продолжить организацию проведения консультаций, семинаров по вопросам охраны труда,

                                                                 срок   исполнения: постоянно;

     3.2. обратиться в Государственную инспекцию труда в Приморском крае с предложением о проведении внеплановой проверки по соблюдению требований трудового законодательства в части заключения трудовых договоров, предоставления  гарантий и компенсаций работникам  за работу с вредными условиями  труда, проведение специальной оценки условий труда, вопросов оплаты труда, обеспеченности работников СИЗ в ООО «Авиценна»,

                                                               срок  исполнения: 26 июня 2015 года;

    3.2. разместить информацию и решение на официальном  сайте Дальнегорского городского округа,

                                                                срок     исполнения:  до 25 июня 2015            года.

   4. Вопрос о выполнении данного решения заслушать на заседании межведомственной комиссии по охране труда в Дальнегорском городском округе в 2017 году.

Первый зам.главы администрации

Дальнегорского городского округа,

председатель МВК по охране труда                                                В.Н.Колосков